
 

                              
 

Istituto di Istruzione Secondaria di Secondo grado “A. Moro” 
Margherita di Savoia (BT) 

                           ________________________________________________________ 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Scienze Applicate IPSAR: Enogastronomia, Sala e vendita, Accoglienza turistica 

Via Vanvitelli, 1 -, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.655600 - C.M. FGIS05300R - C.F. 90111860723 
Sito web: www.iissmoromargheritadisavoia.edu.it - Email: fgis05300r@istruzione.it - P.E.C. fgis05300r@pec.istruzione.it 

 

1 
 

 

Agli atti All’Albo Pretorio  

Al Sito web Sezione 
Amministrazione trasparente 

     Alla sezione PON del sito web  
e p.c. al DSGA 

 
 
 

Oggetto: Determina dirigenziale – indizione avviso per selezione personale interno 
(docenti/Ata) per il reclutamento di N.2 COLLAUDATORE nel Progetto Realizzazione 
“laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. 

PON “Per la Scuola” 2014-2020 (FESR) REACT EU 50636 del 27/12/2021 - Realizzazione 
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero – ASSE II, in attuazione del decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 27 
Marzo 2023, n.55. Avv. Prot. n. AOOGABMI/78988 del 29.05.2023- Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del secondo ciclo” ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, 
n. 55. 
Progetto: 10.8.1 - Dotazioni tecnologiche e laboratori - 10.8.1.B3 - Sviluppo di una didattica 
innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature eco-sostenibili, green e innovative  
TITOLO PROGETTO: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo . 
 

CUP: CUP I34D23001390006          CIG A00968BC33 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 

VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE IPSSAR - MORO - C.F. 90111860723 C.M. FGIS05300R - A3BB82F - IISS A.MORO

Prot. 0004473/U del 27/09/2023 13:39IV.1.1 - documenti  vari PON  EDUGREEN

mailto:fgis05300r@istruzione.it 
mailto:fgis05300r@pec.istruzione.it


 

                              
 

Istituto di Istruzione Secondaria di Secondo grado “A. Moro” 
Margherita di Savoia (BT) 

                           ________________________________________________________ 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Scienze Applicate IPSAR: Enogastronomia, Sala e vendita, Accoglienza turistica 

Via Vanvitelli, 1 -, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.655600 - C.M. FGIS05300R - C.F. 90111860723 
Sito web: www.iissmoromargheritadisavoia.edu.it - Email: fgis05300r@istruzione.it - P.E.C. fgis05300r@pec.istruzione.it 

 

2 
 

VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 107/2015; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 
ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le 
regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico 
prot. n. 78988 del 29/05/2023; Ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTA la candidatura N. 109018378988 inoltrata da questo Istituto in data 
29/05/2023; 

VISTO il Decreto Direttoriale 16-06-2023, n. 86459 di approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati”; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico 
regionale di competenza con nota prot. A00GABMI 86462  del 
16/06/2023, completi di codice CUP; 

mailto:fgis05300r@istruzione.it 
mailto:fgis05300r@pec.istruzione.it


 

                              
 

Istituto di Istruzione Secondaria di Secondo grado “A. Moro” 
Margherita di Savoia (BT) 

                           ________________________________________________________ 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Scienze Applicate IPSAR: Enogastronomia, Sala e vendita, Accoglienza turistica 

Via Vanvitelli, 1 -, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.655600 - C.M. FGIS05300R - C.F. 90111860723 
Sito web: www.iissmoromargheritadisavoia.edu.it - Email: fgis05300r@istruzione.it - P.E.C. fgis05300r@pec.istruzione.it 

 

3 
 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del 
progetto prot. n. 3436 del 12/07/2023; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 3889 del 05/09/2023; 

VISTO  il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che 
statuisce che l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al  suo 
interno”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 13/02/2023 di 
approvazione del Programma Annuale 2023;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.2 del 26/10/2022 di approvazione 
del PTOF 2022/2025; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti nella seduta del 16/06/2023 con la 
quale è stato approvato il Progetto in essere; 

VISTA la Delibera N°24 del Consiglio d’Istituto del 21/07/2023 di 
approvazione del Progetto; 

VISTO il Regolamento per la Disciplina per gli incarichi agli Esperti Interni e/o 
Esterni approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 
11/09/2023 delibera del CdI n. 6;  

RILEVATA la necessità di individuare n. 2 esperti interni per svolgere attività di di 
collaudatore nell’ambito del progetto “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo ad indirizzo alberghiero”; 

VISTO L’art. 51 del D.lgs. n. 36/2023;          

ACQUISITO il CUP; 

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento; 

VISTE le schede dei costi in cui è stato strutturato il progetto suddetto; 

PRESO ATTO  che, per l’attuazione del progetto, è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di RUP, la   responsabilità della esecuzione; 

mailto:fgis05300r@istruzione.it 
mailto:fgis05300r@pec.istruzione.it


 

                              
 

Istituto di Istruzione Secondaria di Secondo grado “A. Moro” 
Margherita di Savoia (BT) 

                           ________________________________________________________ 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico – Scienze Applicate IPSAR: Enogastronomia, Sala e vendita, Accoglienza turistica 

Via Vanvitelli, 1 -, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.655600 - C.M. FGIS05300R - C.F. 90111860723 
Sito web: www.iissmoromargheritadisavoia.edu.it - Email: fgis05300r@istruzione.it - P.E.C. fgis05300r@pec.istruzione.it 

 

4 
 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

TENUTO CONTO della necessità di individuare, per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto, la seguente figura professionale: COLLAUDATORE; 

PRESO ATTO che, per la realizzazione del progetto in oggetto, occorre selezionare le 
figure professionali suindicate, prioritariamente tra il personale 
interno; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa; 

   

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 
L’avvio delle procedure di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, 
volta al conferimento dell’incarico di: 

➢ N. 2 Collaudatore  
interno all’Istituzione Scolastica per la realizzazione delle finalità del progetto in oggetto. 
L’avviso è rivolto a tutto il    personale docente e ATA in servizio presso questa Istituzione 
Scolastica e in possesso di specifici requisiti in relazione alla tipologia di attività da realizzare.  
 
La presente procedura viene pubblicata in data odierna sul sito web della scuola sez. albo 
on line, in Amministrazione Trasparente nel fascicolo bandi di concorso 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Antonietta Lamacchia 

f.to digitalmente 

mailto:fgis05300r@istruzione.it 
mailto:fgis05300r@pec.istruzione.it

		2023-09-27T13:40:41+0200
	ANNA ANTONIETTA LAMACCHIA


		2023-09-27T13:43:37+0200
	LMCNNT66T59A669U




